
                                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Администрация Аксайского района Ростовской области  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

24.02.2021 г. № 129  

г. Аксай 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий по 

 реализации Концепции преподавания учебного предмета «Обществознание»  

 в Аксайском районе на 2021 год 

  

 В соответствии с Приказом Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 08.02.2021 № 104 «Об утверждении Плана 

мероприятий по реализации Концепции преподавания учебного предмета 

«Обществознание»», с целью повышения качества преподавания учебного 

предмета «Обществознание»,  

                                                    Приказываю: 

  

1. Утвердить План мероприятий по реализации Концепции 

преподавания учебного предмета «Обществознание» в Аксайском районе на 2021 

г.  

 

2. Назначить Долгополову М.А., методиста РМК УОААР, муниципальным  

координатором по реализации Концепции преподавания учебного предмета 

«Обществознание» в Аксайском районе.  

 

3. Муниципальному  координатору по реализации Концепции преподавания 

учебного предмета «Обществознание» в Аксайском районе: 

          3.1. Организовать исполнение Плана муниципальных мероприятий по 

реализации Концепции преподавания учебного предмета «Обществознание». 

3.2.Обеспечить предоставление информации о ходе исполнения 

мероприятий по реализации Концепции преподавания учебного предмета 

«Обществознание» в Аксайском районе (в конце учебного года). 

 

         4. Руководителям ОО,  

          4.1.Разработать и утвердить планы мероприятий по реализации Концепции 

преподавания учебного предмета «Обществознание» на 2021 год. 

4.2.Назначить ответственных лиц, из числа сотрудников ОО, за 

выполнением приказа «Реализация Концепции преподавания учебного предмета 

«Обществознание» в Аксайском районе». 

 

 

 



2 
 

 

     5. Контроль исполнения настоящего приказа  возложить  на Долгушину 

И.Г., заведующего  РМК УО ААР. 
    

 

Начальник    УО ААР                                                                       А.К. Кучеренко 
 

 

 

Проект вносит: Долгополова М.А.,  методист   РМК УО ААР 

Тел: 4-49-17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


